
***Copia*** 
 

Comune di Terranova da Sibari 
PROVINCIA DI COSENZA  

 
 
 

SERVIZIO VIGILANZA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
REGISTRO DI SETTORE 

N. 11 del 04/02/2026 
 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 74 del 04/02/2026 
 
 

OGGETTO: 
RIPETIZIONE REVISIONE PERIODICA SCUOLABUS FIAT DUCATO TG CD803VE - 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CIG: BA30F389AB 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa TIANO Valentina 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

 la delibera di Consiglio Comunale n.6 datata 27/03/2025, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 e ss.mm. ii; 

 la delibera di Consiglio Comunale n.7 datata 27/03/2025 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025/2027 e ss.mm. ii; 

 l’art. 163, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000,  il quale dispone che nel corso dell’esercizio 
provvisorio gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi 
non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per 
importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio 
di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi 
precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione delle 
spese: a)  tassativamente regolate dalla legge; b) non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello 
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi 
contratti; 

 
Dato Atto che:  

 che con precedenti determine n.67/2025 e n.5/2026 si è provveduto ad impegnare e liquidare 
la spesa per la revisione periodica del veicolo SCUOLABUS FIAT DUCATO TG CD803VE e che la 
revisione ha dato esito “ripetere”. 

 che a seguito di quanto sopra descritto si è provveduto agli interventi di manutenzione 
necessari sul veicolo e occorre procedere ad un nuovo esame di revisione;  

 è stato richiesto il preventivo offerta alla ditta EGGM SRL che via pec ha indicato per la 
fornitura in oggetto un costo di € 162.62 oltre Iva di € 20.38 per un totale complessivo di € 
183,00 preventivo in atti; 

 è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) datato 04/12/2025 
con prot. n. INAIL_52005358 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

Visto l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto 
dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante; 

Tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più 
operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di 



negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo 
Codice dei Contratti; 

Ritenuto di provvedere in merito di assumere la conseguente prenotazione a carico del bilancio 
dell’esercizio provvisorio 2026; 

Verificato che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo indicato di seguito in tabella; 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato, ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 il D.Lgs. n. 165/2001;  
 lo Statuto Comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale dei contratti; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 
 il Decreto di conferimento incarico nr. 10 del 31/10/2025 di Responsabile del Servizio 

Vigilanza 4°; 
DETERMINA 

  di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000, le somme relative 
al contratto di in oggetto imputandole al capitolo e al bilancio indicati in tabella; 

 di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto, per le ragioni indicate in premessa che qui 
si intendono integralmente richiamate al fornitore indicato in tabella; 

di riportare per la fornitura in oggetto il codice C.I.G. indicato in tabella;        

 di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Esercizio fin. 2026 C. di costo Servizio di Vigilanza 
Capitolo 92 Descrizione Spese automezzi servizio Amm.vo 
Oggetto: REVISIONE PERIODICA SCUOLABUS SCUOLABUS FIAT DUCATO TG CD803VE 
Fornitore: EGGM SRL 
Impegno/anno ---------------------------- 
CIG/CUP BA30F389AB Importo 183,00 
Bilancio 2026-2028 Annualità 2026 
 

di liquidare la spesa complessiva di € 183,00 per la fornitura consegnata nell’anno 2026 a favore 
del creditore di seguito indicato: 
Fornitore N. Fatt. Data Fattura Imponibile Iva Tot. Fatt. 

EGGM SRL 6/E 30/01/2026 162,62 20,38 183,00 

 
di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario su conto corrente dedicato (IBAN ITOmissis); 
 



di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 di dare atto, inoltre che il presente provvedimento sarà trasmesso all’Ufficio Ragioneria e 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l’Istruttore di Vigilanza Osvaldo Lanzillotti; 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
  
Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.ssa TIANO 
Valentina in data 04/02/2026. 

Dott.ssa TIANO Valentina 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 
c. 4, in ordine alla regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

BA30F389
AB 

SETTORE 
POLIZIA 
MUNICIPA
LE 

2026 69 01021 30 92 99 U.1.03.01.0
2.002 

183,00 

 
 
Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile di Settore Dott. PUGLIESE 
Angelo Rosaldo il 04/02/2026. 

Dott. PUGLIESE Angelo Rosaldo 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 124 

Il 05/02/2026 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 74 del 04/02/2026 
con oggetto: RIPETIZIONE REVISIONE PERIODICA SCUOLABUS FIAT DUCATO TG 
CD803VE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CIG: BA30F389AB 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. Esecutiva ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge. 
Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa TIANO Valentina il 05/02/2026. 


